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Die Mindestlaufzeit beträgt nur  
12 Monate. Danach entscheiden  
Sie neu, ob der Tarif gut für Sie 
ist. 

Der Monatsbetrag beträgt nur  
bequeme 11,50 Euro, womit Sie  
immer im Vorteil sind.

Darüber hinaus können Sie 
viele Zusatzleistungen nutzen.

 Sie entscheiden sich für Brillenbonus plus. 

 Sie kaufen Sie sich eine neue Brille oder 
Sonnenbrille.

Nachdem Sie die Rechnung abgeschickt haben, 
erhalten Sie eine Erstattung über 300 Euro, 
wenn die Brille mindestens 300 Euro gekostet 
hat. Wenn nicht, können Sie den Rest gerne für 
Zubehör oder weitere Brillen oder 
Sonnenbrillen nutzen.

300 €
162 €

11,50 € MONATSBEITRAG Kinder & Jugendliche nur 9,80 €

12 MONATE MINDESTLAUFZEIT 12 x 11,5 0 € = 138 €

TÄGLICH KÜNDBAR nach Mindestlaufzeit

VIELE ZUSATZLEISTUNGEN 100 % für Augenärztliche  

Vorsorgeuntersuchungen (IGeL-Leistungen), inkl. weiterer 

Leistungen



INDIVIDUELL UND MASSGESCHNEIDERT

BRILLEN-BONUS-PLUS.DE

MEHR GESUNDHEIT UND 
MEHR SICHERHEIT MIT  
BR I LLE NBONUS PLUS !

>> WER IST VERSICHERBAR?

Versicherbar sind Personen, die in der  
deutschen gesetzlichen Krankenversicherung 
(GKV) versichert sind.

WELCHE LEISTUNGEN SIND ENTHALTEN?
Gegen einen geringen monatlichen Beitrag erhalten Sie folgende Leistungen:

Die gesetzlichen Krankenkassen übernehmen  
die Kosten für Bril len nur noch in einem sehr  
begrenzten Maße. Mit Bril lenbonus plus sichern 
Sie mit einem geringen monatlichen Beitrag  
gegen die Kosten für Sehhilfen ab! 

Sämtl iche Zusatzleistungen im Bereich  
Vorsorge, Schutzimpfungen, Hörhilfen und  
refraktive Chirurgien bilden zudem den  
allerbesten Rundumschutz für Ihre Gesundheit. 

BIS ZU 800€**+  HÖRHILFEN

80% Kostenerstattung für ärztlich verordnete
Hörhilfen einschließlich Otoplastik (Ohrpassstück)
sowie Reparaturen. Erstattet werden bis zu
800 Euro in fünf Kalenderjahren.

BIS ZU 300€

100% der Kosten für Schutzimpfungen inklusive 
Arzneimittel für Schutzimpfungen, Reiseschutz- 
impfungen und Malariaprophylaxe. Erstattet 
werden bis zu 300 Euro alle zwei Kalenderjahre.

+  SCHUTZIMPFUNGEN
BIS ZU 700€+ SEHHILFEN

Bis zu 100% Kostenerstattung für Kontaktlinsen  
und Brillen sowie deren Reparaturen – unabhängig 
von der Änderung der Fehlsichtigkeit. Erstattet  
werden bis zu 700 Euro in zwei Kalenderjahren.

+  VORSORGEUNTERSUCHUNGEN 
Unbegrenzte Vorsorgeuntersuchungen (IGeL-Leistungen)
für Augen und bis zu 500 Euro fürandere Vorsorgeunter- 
suchungen pro Kalenderjahr.

BIS ZU 500€



 ***

TARIFÜBERSICHT (BEISPIELE)*

DER ABLAUF STEP-BY-STEP

TARIF 300 700

Beitrag Erwachsene (21-99 Jahre) – 11,50 € – 28,95 €

Beitrag 0-19 Jahre – 9,80 € – 22,60 €

Soforterstattung Sehhilfen + 300,00 € + 700,00 €

Mindestlaufzeit 12 Monate 12/21 Monate

ZUSATZLEISTUNGEN

Vorsorgeuntersuchungen pro Kalenderjahr – + 500,00 €

Leistungen im ersten Kalenderjahr – + 200,00 €

Leistungen in den ersten beiden Kalenderjahren gesamt – + 500,00 €

Vorsorgeuntersuchungen (nur Augenarzt, IGeL-Leistungen) unbegrenzt unbegrenzt

Refraktive Chirurgien (einmalig ab dem 3. Kalenderjahr) + 1.000,00 € + 2.500,00 €

Leistungen im ersten Kalenderjahr – + 200,00 €

Leistungen in den ersten beiden Kalenderjahren gesamt – + 500,00 €

Schutzimpfungen (alle 2 Kalenderjahre) – + 300,00 €

Hörgeräte (alle 5 Kalenderjahre)** – + 800,00 €

BEISPIELRECHNUNG 

Soforterstattung nach Bril lenkauf + 300,00 € + 700,00 €

Beiträge gesamt – 138,00 € – 504,45 €

GESAMTVORTEIL  KUNDE + 162,00 € + 195,55 €

*  Die Beispielrechnungen beziehen sich jeweils auf eine über 21-jährige Person und setzen den Abschluss einer Krankenzusatzversicherung voraus.
Die Summe der zu zahlenden Beiträge ergibt sich aus den fälligen Beiträgen von Beginn des Vertrages bis zum Ende der Mindestvertragslaufzeit. 
Brillenbonus plus ist nicht der Leistungsträger. Alle Angebote gelten vorbehaltlich der Annahme durch den Leistungsträger selbst.

** Leistungsausschluss, soweit bei Antragsstellung bereits eine Schwerhörigkeit besteht.

*** Gültig bis zum 14.04.2021

 Sie entscheiden sich jetzt für Brillenbonus plus. 

 Sobald die Bestätigung vorliegt, kaufen Sie sich eine neue Brille oder Kontaktlinsen.

Nachdem Sie die Rechnung abgeschickt haben, erhalten Sie eine Erstattung über  
300 Euro beim Tarif 300, bzw. 700 Euro beim Tarif 700, wenn die Brille mindestens 
300, bzw. 700 Euro gekostet hat. Wenn nicht, können Sie den Rest gerne für Zubehör 
oder weitere Brillen oder Kontaktlinsen nutzen.

Die Mindestlaufzeit beträgt nur 12 Monate für den Tarif 300, 12/21 Monate für den 
Tarif 700. Danach entscheiden Sie neu, ob der Tarif gut für Sie ist. 

Der Monatsbetrag beträgt nur bequeme 11,50 Euro für den Tarif 300, 28,95 Euro 
für den Tarif 700, womit Sie immer im Vorteil sind.

Darüber hinaus können Sie viele Zusatzleistungen nutzen.
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brillen-bonus-plus.de 

oder anrufen unter: 

02653 91158-20

Jetzt kostenlos 

Infos anfordern!

***


